

سه شنبه 20 بهمن 24 صفر 9 فوریه

درگذشت «ابومحمد عبدالله بن دُرستویه» محدث، ادیب لغوی و نحوی در سال 347 هجری قمری ...



درگذشت «#؛ ابومحمد عبدالله بن دُرستویه؛ محدث، ادیب لغوی و نحوی در سال 347 هجری قمری در فهم احادیث و صحت آنها مهارت و دقتی خاص داشت. ابن درستویه از 12 سالگی در بغداد با بزرگان علم لغت چون ابن قتیبه آشنا شد. او بتدریج در مقام دانشمندی صاحب نظر، نکته سنج، دقیق، و اهل بحث با معلوماتی وسیع و بیانی شیوا و روان، جایگاهی خاص در مراکز علمی بغداد یافت. از دیگر دانشهای او فن عروض است که در این زمینه کتبی هم نوشته است. تصحیح القصیح مهمترین اثر ابن درستویه است که از وی باقیست.

درگذشت «#؛ اسماعیل بن عبّاد طالقانی؛ ادیب در سال 385 هجری قمری در 171#؛ اسماعیل بن عبّاد طالقانی؛ ادیب معروف قرن 4 هجری قمری در سال 385 هجری قمری بدرود حیات گفت. وی را به سبب مصاحبت با ابن عمید قمی صاحب لقب داده اند. ابن عبّاد در فضل و ادب بگانه عصر بود بطوریکه چند تن از معروفترین علمای زمان چون شیخ صدوق و شیخ حسن قمی برخی از کتابهای خود را بنام وی تألیف کرده اند. معروفترین اثر این ادیب مشهور کتاب محیط اللغة است که در 7 جلد گردآوری شده است. گفتنی است که آرامگاه صاحب بن عبّاد در محله باب طوقچی اصفهان قرار دارد.

آخرین تلاش مذبوحانه رژیم ستمشاهی در قالب تظاهراتی محدود در سال 1357 هجری شمسی آخرین تلاش مذبوحانه رژیم ستمشاهی در قالب تظاهراتی محدود در سال 1357 هجری شمسی شکل گرفت. هدف از این تظاهرات حمایت از قانون اساسی شاهنشاهی و دولت غیرقانونی بختیار بود. در این تظاهرات عمال رژیم پهلوی و خانواده‌هایشان حضور داشتند و شعارهای آنان اغلب به حمایت از حکومت سوسیال دموکراسی بختیار بود. این گروه در ورزشگاه امجدیه سابق گرد آمدند و به تظاهرات پرداختند. در همین روز اعلام شد که مزدوران گارد شاهنشاهی به پادگان نیروی هوایی حمله‌ور شده‌اند تا برخی از انقلابیون را دستگیر کنند. اما هجوم آنان با شکست مواجه شد و در مقابل مردم انقلابی تاب مقاومت نیاوردند.

آغاز عملیات والفجر 8 در سال 1364 هجری شمسی
عملیات بزرگ والفجر 8 با رمز یا زهرا (س) در جبهه جنوب در منطقه فاو و در وسعت 800 کیلومتر مربع از بیستم بهمن ماه 1364 آغاز شد. در این عملیات هزاران تن از نیروهای ایرانی از رودخانه خروشان اروندرود گذشتند و در اولین روز عملیات، شهر مهم فاو را در جنوب شرقی عراق فتح کردند.

عملیات والفجر 8

در فاصله صدور قطعنامه 540 تا قطعنامه 582 چندین عملیات دیگر توسط نیروهای ایران صورت گرفت که مهمترین آنها عملیات والفجر 8 بود که در تاریخ 64/11/20 در منطقه فاو آغاز و منجر به تصرف شهر فاو در خاک عراق و قسمتهای دیگری از منطقه مربوطه به وسعت 700 کیلومتر مربع گردید.

والفجر 8، یکی از موفق ترین عملیات های جنگی ایران بود که آثار نظامی، سیاسی و روانی مهمی بر عراق و منطقه و حتی معادلات جهانی در قبال جنگ گذاشت. با این عملیات ارتباط دریایی مستقیم عراق با خلیج فارس قطع شد و نیروهای ایران به بصره و مرز عراق با کویت نزدیک شدند.

اثر این عملیات آن چنان بود که چند روز پس از آن، شورای امنیت به درخواست عراق و سایر اعضای گروه هفت اتحادیه عرب تشکیل جلسه داد.

جلسات شورا دو هفته به طول انجامید و طی آن عده ای از اعضای اتحادیه عرب و نیز دبیرکل اتحادیه (شاذلی قلیبی) در سخنرانیهای خود ایران را متجاوز خواندند و خواستار اجرای فصل هفتم منشور در مورد جمهوری اسلامی ایران شدند. ایران در بحثهای شورا شرکت نکرد ولی نظرات خود را به طور مستقیم از طریق دبیر کل و بعضی از اعضای شورا مطرح کرد.

به هر حال قطعنامه ای که در اصل توسط گروه اتحادیه عرب پیشنهاد شده بود، با تغییراتی در عبارات و کلمات در تاریخ 24 فوریه 1986 (1364/12/5) در جلسه 2666 شورا به اتفاق آرا و به نام قطعنامه 582 تصویب گردید.

در بند چهارم این قطعنامه آمده بود:

4 - شورا درخواست دارد که مبادله اسرای جنگی ظرف مدت کوتاهی پس از توقف مخاصمات با همکاری کمیته بین المللی صلیب

سرخ انجام گیرد.

برای اولین بار بود که مساله اسرای جنگی مطرح می شد و علت آن افزایش تعداد اسرای عراقی نسبت به تعداد اسرای ایرانی بود. این قطعنامه نیز همانند قطعنامه های قبلی جنبه توصیه داشت. فاصله زمانی صدور قطعنامه 552 تا قطعنامه 582 يك سال و هشت ماه و بیست و پنج روز و تا قطعنامه 540 دو سال و 3 ماه و 26 روز است .

در خلال این مدت طولانی، چندین عملیات نظامی از سوی ایران صورت گرفت که از آن میان عملیات خیبر و والفجر 8 ، نتایج چشمگیری داشتند. شورای امنیت به فاصله دو روز پس از شروع عملیات والفجر 8 بحث خود را در مورد جنگ عراق با ایران آغاز کرد که منجر به صدور قطعنامه 582 شد.

بدین ترتیب می توان گفت که عوامل مهم در تعیین زمان صدور قطعنامه 582 عملیات والفجر 8 و تصرف فاو به وسیله قوای ایران بوده است. جمهوری اسلامی ایران در اظهار نظر راجع به قطعنامه 582 اعلام داشت :

آن قسمت از قطعنامه که به کل موضوع جنگ و خاتمه خصومتها مربوط می شود، ناقص، بی اعتبار و غیر قابل اجرا است . تا زمانی که شورا قادر نباشد به رغم اعمال نفوذ برخی از اعضای دائم که بر اتخاذ مواضع یکطرفه اصرار می ورزد مواضع عادلانه و صحیح مبتنی بر مسئولیت ادامه جنگ بر عهده شورا است . شورا عراق را در حمله به خاک ایران محکوم نکرده است. قطعنامه به لزوم حل مسالمت آمیز اختلافات اشاره دارد، ولی از نقض همه جانبه این اصل توسط عراق در هجوم به ایران ذکر نکرده است . در مورد کاربرد سلاح شیمیایی در قطعنامه برخورد ملایم تری از موضع گیری قبل شورا (بیانیه آوریل 1985) شده است. شوار در مورد حمله به هواپیمای مسافربری و تهدیدات امنیت هوایی و حمله به مناطق مسکونی می بایست موضعگیری محکمتری می کرد. به هر حال جمهوری اسلامی ایران آماده است در زمینه رعایت مقررات بین المللی با دبیر کل سازمان ملل متحد همکاری نماید. عراق اعلام داشت چنانچه دولت ایران قطعنامه 582 را رسماً و بدون قید و شرط قبول و اجرا کند، عراق نیز آماده است آن را اجرا نماید. به این ترتیب این قطعنامه نیز بی اثر ماند.

درگذشت استاد رسام عرب زاده طراح فرش و بافت آن در سال 1375 هجری شمسی

استاد رسام عرب زاده از چهره های درخشان طراحی فرش و بافت در سال 1375 هجری شمسی آن بدرود حیات گفت. استاد عرب زاده نقاشی و طراحی بر روی فرش را در تبریز، و نقاشی بر روی کاشی را در تهران آموخت و سپس طراحی و نقش پردازی فرش را با شیوه های متفاوت که شامل آفرینش طرح های سرشار از ابتکار بود در تهران آغاز کرد. استاد عرب زاده شیوه جدید گره آویز یعنی کاربرد چهار گره به جای یک گره را ابداع کرد. استاد عرب زاده در سال 1375 شمسی شصت و شش قطعه فرش از مجموعه دست بافته های نفیس خود را برای تشکیل بنیاد فرهنگی - هنری فرش رسام عرب زاده اهداء کرد و پایه های اولیه تشکیل این بنیاد را پی ریخت.